
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(первая сессия седьмого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.09.2017  № 2 

с. Солонешное 

 

 

О сообщении председателя избирательной  

комиссии муниципального образования 

Солонешенский район о результатах выборов  

депутатов Солонешенского районного Совета  

народных депутатов Алтайского края  

 

 

В соответствии со статьей 15 Регламента Солонешенского районного 

Совета народных депутатов, заслушав информацию председателя 

избирательной комиссии муниципального образования Солонешенский 

района Алтайского края Воронова Александра Сергеевича, Солонешенский 

районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

Информацию председателя избирательной комиссии муниципального 

образования Солонешенский район Алтайского края о результатах выборов  

депутатов Солонешенского районного Совета народных депутатов 

Алтайского края принять к сведению. 

 

 

Председательствующий на первой  

сессии Солонешенского районного  

Совета народных депутатов                                                           Л.Н. Захарьева 

             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Информация  

о результатах выборов депутатов  Солонешенского районного Совета 

народных депутатов Алтайского края седьмого созыва 

 

10 сентября 2017 года избиратели Солонешенского района выбрали 

депутатов Солонешенского районного Совета народных депутатов 

Алтайского края седьмого созыва.  

В выборах депутатов Солонешенского районного Совета народных 

депутатов приняли участие 2768 избирателей из 7799 человек включенных в 

список на момент голосования, что составило 35,49%. 

По итогам голосования выборы признаны состоявшимися, результаты 

признаны действительными. На 15 мест в представительном органе 

претендовало 42 кандидата (14 – «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 13 – КПРФ, 3 – 

ЛДПР, 10 – Самовыдвижение). 

По итогам голосования депутатами Солонешенского районного 

Советам народных депутатов Алтайского края седьмого созыва избраны 15 

депутатов: 

 
 

Округ 

 № 1 

Жиляков Олег Григорьевич 

Год рождения:  13 апреля 1969 года. 

Место жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Берёзовка. 

Место работы: безработный. 

Образование: среднее профессиональное, Бийский совхоз-техникум, 1991 г., 

специальность – товароведение, квалификация – техник-товаровед.. 

Субъект выдвижения: Солонешенское местное отделение Всероссийской Политической 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Черепанов Василий Иванович 
Год рождения:  18 февраля 1961 года. 

Место жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Сибирячиха. 

Место работы: индивидуальный предприниматель (сельхозпроизводитель). 

Образование: высшее профессиональное, Алтайский сельскохозяйственный институт, 

1983 г., специальность – агрономия, квалификация – ученый агроном. 

Субъект выдвижения: самовыдвижение. 

Носов Михаил Петрович 
Год рождения:  17 марта 1972 года. 

Место жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Сибирячиха. 

Место работы: индивидуальный предприниматель (сельхозпроизводитель). 

Образование: среднее. 

Субъект выдвижения: самовыдвижение. 

 

Округ 

 № 2 

Брия Иван Петрович 

Год рождения:  19 декабря 1952 года. 

Место жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Солонешное. 

Место работы: пенсионер. 

Образование: высшее профессиональное, Алтайский сельскохозяйственный институт 1974 

г., специальность – механизация сельского хозяйства, квалификация – инженер-механик 

сельского хозяйства. 

Принадлежность к политической партии и статус в ней: член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Субъект выдвижения: Солонешенское местное отделение Всероссийской Политической 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Коньшин Михаил Сергеевич 

Год рождения:  10 января 1991 года. 

Место жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Солонешное. 

Место работы: ПАО «МРСК Сибири» - «Алтайэнерго», мастер Петропавловского РЭС.   



 
Образование: высшее профессиональное, Алтайский государственный университет¸ 2014 

г., специальность – электрификация и  автоматизация.   

Субъект выдвижения: Алтайское краевое отделение политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

Макаров Сергей Алексеевич 

Год рождения:  20 октября 1957 года. 

Место жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Солонешное. 

Место работы: индивидуальный предприниматель, ИП «Макаров С.А.». 

Образование: высшее профессиональное, Алтайский политехнический институт им 

И.И.Ползунова, 1984 г., специальность – сельскохозяйственное строительство, 

квалификация – инженер-строитель. 

Субъект выдвижения: местное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Солонешенском районе Алтайского края. 

Округ  

№ 3 

Емельянов Александр Иванович 

Год рождения:  18 февраля 1972 года. 

Место жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Солонешное. 

Место работы: начальник линейно-технического цеха Солонешенского района 

Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г.Белокуриха 

Алтайского филиала ПАО «Ростелеком». 

Образование: cреднее профессиональное, Сибирский государственный университет 

телекоммуникаций и информатики, 2013 г., специальность – сети связи и системы 

коммутации, квалификация - техник.   

Субъект выдвижения: Алтайское краевое отделение политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

Округ  

№ 4 

Пашко Александр Михайлович 

Год рождения:  13 октября 1975 года. 

Место жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с.Солонешное. 

Место работы: ГУП ДХ АК «Юго-Восточное ДСУ» филиал Солонешенский, временно 

исполняющий обязанности начальника филиала. 

Образование: высшее профессиональное, Алтайский государственный аграрный 

университет, 1999 г., специальность – мелиорация, рекультивация и охрана земель, 

квалификация – инженер. 

Принадлежность к политической партии и статус в ней: член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Субъект выдвижения: Солонешенское местное отделение Всероссийской Политической 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Округ  

№ 5 

Захарьева Любовь Николаевна 

Год рождения:  5 июня 1949 года. 

Место жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с.Солонешное. 

Место работы: МБУ «Солонешенская средняя общеобразовательная школа», директор. 

Образование: высшее профессиональное, Бийский государственный педагогический 

институт, 1971 г., специальность – математика, квалификация – преподаватель средней 

школы и звание учитель. 

Субъект выдвижения: Солонешенское местное отделение Всероссийской Политической 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Округ  

№ 6 

Сафонкина Светлана Васильевна 

Год рождения:  05 апреля 1961 года. 

Место жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Солонешное. 

Место работы: КГБУ «Управление ветеринарии по Солонешенскому району», начальник. 

Образование: высшее профессиональное, Алтайский сельскохозяйственный институт 1983 

г., специальность – ветеринария, квалификация – ветеринарный врач. 

Субъект выдвижения: Солонешенское местное отделение Всероссийской Политической 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Размыслова Светлана  Анатольевна 

Год рождения:  19 мая 1975 года. 

Место жительства: Алтайский край, Солонешенский район. с. Солонешное. 

Место работы: КГБПОУ «Солонешенский лицей профессионального образования», 

заместитель директора по общеобразовательным дисциплинам. 



 
Образование: высшее профессиональное, Бийский государственный педагогический 

институт. 1997 г., специальность – учитель физики  и математики.     

Субъект выдвижения: Алтайское краевое отделение политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

Рузанова Людмила Владимировна 

Год рождения:  24 мая 1972 года. 

Место жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с.Солонешное. 

Место работы: КГБУЗ «Солонешенская ЦРБ», заместитель главного врача по 

экономическим вопросам. 

Образование: высшее профессиональное, Алтайский сельскохозяйственный институт, 

1994 г., специальность – бухгалтерский учет, контроль и анализ хозяйственной 

деятельности, квалификация – экономист по бухучету. 

Субъект выдвижения: Солонешенское местное отделение Всероссийской Политической 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Округ  

№ 7 

Тропина Татьяна Николаевна 

Год рождения:  14 сентября 1957 года. 

Место жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Солонешное. 

Место работы: МБУ «Солонешенская средняя общеобразовательная школа», учитель. 

Образование: высшее профессиональное, Бийский государственный педагогический 

институт, 1979 г., специальность – русский язык, квалификация – учитель русского языка и 

литературы. 

Субъект выдвижения: Солонешенское местное отделение Всероссийской Политической 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
Головин Анатолий Андреевич 

Год рождения:  01 мая 1953 года. 

Место жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с.Топольное. 

Место работы: КГБУЗ «Солонешенская ЦРБ», водитель скорой помощи. 

Образование: среднее профессиональное, Бийский техникум механизации сельского 

хозяйства, 1977 г., специальность – механизация сельского хозяйства, квалификация – 

техник-механик. 

Субъект выдвижения: самовыдвижение. 

Неверов Анатолий  Иванович 
Год рождения:  04 мая 1952 года. 

Место жительства: Алтайский край, с. Туманово. 

Место работы: пенсионер. 

Образование: высшее профессиональное, Бийский государственный педагогический 

институт. 1973 г., специальность – учитель русского языка и литературы.     

Субъект выдвижения: Алтайское краевое отделение политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

 

 По итогам выборов состав депутатского корпуса представлен:  

Политическая Партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 7 депутатов; 

Политическая партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» - 4 депутата; 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» - 1 депутат; 

Самовыдвижение - 3 депутата. 
 


